προβάλλεται Christus verba, I, 961 med., profert.

προβάλλεται ἀρχιερεὺς, III, 573, constituitur : imo constitutus est, προβέλλεται : præsens pro præter. vel προβέβηθη. προβάλλεται, & εἶπε καὶ ἐβρόνθα, IV, 262 init. in iudicio extremo, iis sese excusat homo, ad ea provocat, eorum rationem reddit. Eus. Emes. προβάλλομαι χειροτονίας, III, 1220, affero, adhibeo, exerceo. προβαλλόμενος αὐτοῦς ὑπουργοῦς, I, 1349, nominans, constituens, designans. προβαλλόμενος, V, 84, reputans. Ponit enim vere excusatura, et præmittit : θαρβέειν οὐκ εἶχεν ὁ λόγος. προβαλλομένων, II, 954, qui eum constituerint, ei hoc munus commiserint. προβεβήθησι ἀπόστολος, III, 699, factum esse a Deo. προβλήθη, III, 908, creati, constitui. προβλήθηται variat cum προβαίνειν, I, 706, n. 7. προβλήθηται ποιμένα, III, 954, dari sibi, præfici. προβλήθηται, III, 1000, dari.

προβλήματι, Samsonis, IV, 777, ænigmati.

προβολήν χρονικήν, III, 735, ut in tempore productus sit. προβολήν, III, 750, Filius Patris quidam dicebant, προβολὴς φερῶν, I, 697. Sic leg. non προσβολάς.

προγεγραµµένου ψαλμοῦ, I, 1007 extr. proxime superioris.

προγενέστερον (Psalmum), I, 764, prius scriptum.

πρόγνωσις θεοσεβείας ἢ ἡμετέρα σωτηρία γενήσεται (scil. paganis), II, 322, forte legendum πρόφασις, i. e. ἀφορμή : aut πρὸ redundat, et tamen γνῶσις est pro, ἀφορμή γνῶσεως. Possis tamen interpretari, præparatio, quasi προπαδεύμα ad ipsam cognitionem veræ doctrinæ, qua advertentur, et in antecessum viderent veritatem talis doctrinæ, quam nondum noscent quidem, cultores tamen, viderent, salvos esse solos. ἐκ προγνώσεως, κατακρίναι, I, 39, damnare et punire delicta prævisa, nondum patrata. ἐκ προγνώσεως, non punit delicta Deus, I, 78, prævisa, prius quam fiant : facia demum punit.

πρόγνωσιν, III, 93, πρόγνωσιν.

πρόγνωστικός ἐαυτοῦς προσηγόρευον, IV, 333 ; Helicesiitæ hæretici.

προγονική ὑπόστασις, I, 152, majoribus facta, data. προγονική πρόβρῆσις, I, 421, i. e. τοῖς προγόνους γνομίην : non ut in ipsis, sed ut in eorum posteris constaret.

πρόγονον γούν, I, 1340, unde sumptum est corpus. πρόγονον γούν, εἰς αὐτὸ γεγόναµεν, III, 1046. πρόγονον, IV, 286, proavum, presse et proprie. IV, 307, ponitur ultra ἐπίπαππον, quem πάππῳ imponit ; inverso ordine, ut videtur.

προγραφή, I, 887, pro ἐπιγραφή. προγραφὴν τοῦ βιβλίου, II, 20, titulum, indicem.

προβδωκῶς χρήματα τοῖς κακτημένοις, III, 1224, repræsentata parte mercedis pro habitatione.

προδιαγράφω, III, 372, vitam æternam in hac vita, expr. καὶ διὰ πίστεως ὁρῶ : repræsentatio, jam nunc volvo, agito.

προδοῦναι εὐγῆ ὑφέλειαν, III, 1166, pro παραδοῦναι : aut sign. perdere, abolere, ad interitum tradere.

προδρομοὶ χάριτος, IV, 627, tres juvenes in camino ; vix commodum sensum habet, et inter cursum argutandi excidisse videtur : explices utcumque, qui sua προθυμῆ ἀρcessissent sibi χάριν, eamque velut occupare et prævertere studio suo certarent. Satis enim arroganter plerumque de talibus loquuntur.

προεβάλετό με ἀπόστολον, III, 676, esse voluit Deus. προεβάλου με βασιλέα, I, 1451, fecisti.

προέβησαν θεοσημεῖα, V, 95.

προεγράφετο ἐν ἐκείνοις τὰ ἡμέτερα, I, 1428, adumbrabantur et prædicebantur.

προεδρίαν Ἐκκλησίας, III, 756, episcopatum. Possis et referre ad concilium προεδρίαν, interponendo : Εὐστάθιος, ὁ τῆς Ἀντιοχείων Ἐκκλησίας, τὴν προεδρ. λαχὼν : παραυτίκα πρῶτος sedem ibi cepisse. προεδρίας, III, 653, muneri doctoralis, episcopalis. III, 760, episcopatus Alexandrini. III, 953, episcopatus : ἀποστολικῆς, vid. ἀποστ. προεδρίας ἀρχιερατικῆς, III, 1159, munere episc. προεδρίαν, III, 1226 : IV, 1313, episcopatum. προεδρίαν Ἐκκλησίας, III, 805 ; IV, 370, episcopatum. προεδρίαν τὴν σὴν, I, 1542, imperium, gubernationem, tutelam.

πρόεδρος τῆς πόλεως, III, 794, episcopus. πρόεδρος, Alexandriae, IV, 1189, episc. πρόεδρου ἀνατολικῆς, IV, 1190, episcopo. IV, 1278, episc. Antioch. πρόεδρον τῆς Ἐκκλησίας, III, 791, episcopum. πρόεδροις τῆς συνόδου, III, 783, Nicænae ; *primores* ergo primores.

προεῖδει, III, 685, pro προεῖδε, vel προῖδει.

προεῖλαντο, II, 1666 extr.

προεπιεῖν, I, 247, abest tod., sed non videtur abesse posse, quia sequitur : per suos prophetas προλέγει.

προειρημένως (τὰ κατὰ τὰς), V, 981, quæ inveniantur in rebus qua ποσότητος et ποιότητος.

προεῖται (permissa est), I, 180, var. cum πρόκειται : sic enim leg. pro πρόσκειται.

προεκόμισας τοῖς δαίμοσι, II, 1351, pro προσεκόµη.

προελθεῖν τῷ κηρύγματι προτρέπων, III, 11, profecto legendum, προσελθεῖν, credere. Nam quod vertitur : monens (illos Judæos) præcessisse doctrina, debebat esse, φθάσαι : προελθεῖν est, *procedere*, non *præcedere*. Nec προτρέπων sic dici potest, sed semper ad rem faciendam refertur. Simplicissimum sit, προσελθεῖν legere : ut vicissim προσφέρειν est pro προσφέρειν. προελθῶν εἰς τὴν κόσμον, IV, 132, ὁ Λόγος, 1<sup>o</sup> ex utero Mariæ, 2<sup>o</sup> per humanam naturam conspicuus. προελθῶν ἀγρόνης καὶ ἀπαθῶς, IV, 755, ὁ Λόγος ; e Patre natus, 756. προῆλθε τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον.

προεπινοοῦντας, III, 98, pro προσεπιν. ; addit enim, καὶ ἕτερα. Nec πρὸ sensum sic habet.

προεξηµηνεῖται, II, 327, prædicit.